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staae i samme Forhold til hverandre, hvori de

staae til Communens øvrige Beboere, ——— hvad
jeg haaber er Meningen, — uden at det Med-

lem, der ansættes, paahorer Forhandlingerne
derom, mener jeg, det svilde være rigtigt, at

der-blev indsat en anden Sætning, hvis Jnd-

hold da skulde gaae ud paa, at Vedkommende

midlertidigt forlader Forsamlingsvcerelset, eller

noget Lignende. Ogsaa—« disse Bemærkninger
skal jeg tillade mig at henstille.

L. CY Larsen: Ved 2den Behandling
af dette Lovsorslag ——— iForaaret eller naar

det var, vi forrige Gang behandlede denne

Sag,»— vedtoges-det, at Kjøbenhavn skulde
udrede i Krigsskat 510,000 Ndlr» og til 3die

Behandling blev der stillet et Ændringsforslag
om, at der skulde paalægges Kjøbenhavn end-

videre 15,000 Rdlr» hvilke 15,000 Rdlr. skulde
afgaae i de 100,000 Rdlr» som»vare paareg-
nede at skulle udredes af Sokkeluuds Herred,
der saaledes kun skulde udrede 85,000 Rdlr.

Paa Kjøbenhavn vilde der altsaa falde 525,000
Rdlr. Nu seer jeg, at Kjøbenhavn er opført
med 535,000 Rdlr» altsaa med 10,000 Rdlr.

mere. Da «der ingen Motiver er fulgt med

Lovudkastet, kunde jeg ønske oplyst, hvorfra det

hidrører, at Kjøbenhavn saaledes er blevet be-

lastet med 10,000 Rdlr. mere, uagtet Sokke-

lunds Herred findes opført med ven"uforau-
drede Sum af 85,000 Rdlr» hvorhos jeg skal
bemærke, at den Bestemmelse, som sidste Gang
blev vedtagen her, at den fulde Krigsskat as
Indtægter affaste Eiendomme, som tilhøre en

Mand udenfor hans Bopæls Commune, skal
tilsalde den Commune, hvori de faste Eien-
domme ligge, rimeligviis vil have en temmelig
betydelig Indflydelse for Kjøbenhavns Vedkom-’
mende til Nedgang idet Beløb, hvoraf der

skal svares Krigsskat. — Det er vel ikke Tiden;
nu at gaae ind paa almindelige Betragtningeri
over vore finantsielle Forhold; dem maae vi sees
at komme til Kundskab om inden den endelige
Vedtagelse af dette Lovudkast, men jeg skal dog(
strax henstille, om det vil være rigtigt at kaldei
det soreliggende Lovudkast en Lov »om Krigs-!
skat«, efterat det er bebudet, at iden skal varej
i flere Aar, og da de Judtægter, der kommej
ind ved den,« dog virkelig ikke kunne tænkes ats

være bestemte til at føre Krig for. Dette er

kun en formelßemærkning, som jeg har fundet
mig foranlediget til at fremsætte, da dets fore-
kommer mig, at det neppe betegner Lovens

Charakteer at kalde den en Krigsskatlov.

s Kjær.: Jeg skal fatte mig kort, idet jeg
fuldstændigt kan tiltræde den første Deel af det

iForedrag, vishorte af det ærede Medlem for
sßanders Amts Iste Valgkreds (A.Hage).’ Han
har fuldstændigti de faa Ord, han udtalte,
skildret Tilstanden, i alt Fald saaledes sont den

er inlland, saavel som for eti-Deel over

hele Landet. Jeg vil alene tilføie den Ve-

mærkniug, at man ikke maa glemme, at for
Jyllands Vedkommende vil en saadan Krigsskat
falde sammen med den, der er udskreven iaar;
man- vil altsaa der med andre Ord komme til
at betale to Aars Krigsskat i eet Aar, og navn-

lig i et Aar,« hvor der, som allerede udtalt as
det ærede Medlem, jeg nys nævnte, er meget
trykkende Forhold tilstede. Det skulde derfor
ogsaa være min indstændige Anmodning til den

høitærede Minister, at han vilde tage under

nøiere Overveielse,»om der ikke skulde være

Mulighed for, at man kunde forskaanes for en

saadan Skats Udskrivning næste Aar, og det

saa meget mere, som der, hvad der blev anty-
det as det ærede Medlem for Randers Amts

Iste Valgkreds, kunde være Mulighed for,« ak

man kunde indføre Besparelser i andre Stats-

grene, hvilket jeg vil tilstaae, at ogsaa jeg næ-

rer Haab om. Heroms skal jeg imidlertid
ikke udtale mig videre, i Særdeleshed
da de Grene, i hvilke man kunde tænke sig
Muligheden af Besparelser indførte, ikke høre
hen under denne Forsamling. Jeg skal derfor
slutte mig til den Anmodning, som det ærede

Medlem for Randers Amts Iste Valgkreds
fremkom med, idet jeg skal udtale, at jeg ved

Gjennemlcesningen af·Lovudkastet har, hvad jeg
ikke skal nægte, glædet mig over at see en heel
Deel Bestemmelser indførte deri, som, hvis
man- overhovedet skal gaae stil en Krigsskats
Udskrivning for næste Aar, ganske anderledes

klart ville give et Jndblik i Forholdene. Jeg
troer derfor ikke, at de Vanskeligheder, der

frembyde sig ved at beregne en Krigsskat, ville

være saa uoverkommelige ester nærværende Ud-


